I - As atividades executadas por aqueles que irão atuar na proposta em tela referem- se, 

exclusivamente, àquelas elencadas no item 3 e 4 do Termo de Referência nº 01/2022-
SELOG/CLOGI/TRE-AM; 

II - No período de aproximadamente 3 (três) meses a partir de 15 de agosto de 2022, 633 
(seiscentos e trinta e três) colaboradores irão atuar, no apoio à realização das Eleições 
2022; 

III - Será realizado processo seletivo para fins de cadastro de candidatos à totalidade de vagas 
disponíveis. O perfil desejado, bem como outras especificações referentes à seleção de

[...]

emitindo relatórios com bases nas informações passadas pela equipe de gerenciamento 
do projeto, composta por servidores indicados e lotados no TRE/AM; 

VII - Estão previstas 5 etapas para execução do convênio, quais sejam: 

Etapa I Formação da equipe de gerenciamento do projeto 

Etapa II Seleção de 633 (seiscentos e trinta e três) colaboradores 

Etapa III Capacitação dos colaboradores 

Etapa IV Monitoramento e controle 

Etapa V Encerramento das atividades do projeto - Cumprimento do objeto 

5.5. As propostas deverão conter os seguintes elementos obrigatórios previstos no art.

[...]

6. RECURSOS FINANCEIROS A SEREM CONCEDIDOS 

6.1. Para a consecução dos objetivos constantes neste Edital, a União procederá voluntariamente 

a transferência de recursos nas seguintes condições: 

6.1.1. Serão utilizados recursos na ordem de R$ 5.390.000,00 (cinco milhões e trezentos e 
noventa mil reais), a serem disponibilizados no Programa de Trabalho PLEITOS 
ELEITORAIS – PT. 02.061.0033.4269.0001, ND 339000; 

6.1.2. Os recursos serão concedidos com verbas do exercício 2022, e guardarão consonância 
com as metas, sendo seu desembolso efetuado em duas parcelas conforme a seguir:

[...]

III - A meta, etapa ou fase do Projeto relativa ao pagamento; e 
IV - Sistema das notas fiscais ou documentos contábeis. 

PARÁGRAFO TERCEIRO: Para a consecução dos objetivos constantes neste Termo de Referência, a 
União procederá voluntariamente a transferência de recursos da ordem de R$ 5.390.000,00 (cinco 
milhões e trezentos e noventa mil reais) a serem disponibilizados no Programa de Trabalho – PLEITOS 
ELEITORAIS – PT 02.061.0033.4269.0001, ND 339000; 

PARÁGRAFO QUARTO: O Processo de pagamento referente à execução dos serviços ocorrerá 
conforme detalhado abaixo: 

I - No 1º dia útil subsequente ao término do período (ou ao fim do mês), os colaboradores da